
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
ท่ี     294 / ๒๕63 

เรื่อง   แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
…………………………………………………… 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2545 (และที่
ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน) ข้อ 245 ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วน
ราชการที่เรียกช่ืออย่างอื่น หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ฯ จึงแต่งตั้ง ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นผู้รักษา
ราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด 

  ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผูซ้ึ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือ
ผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้
ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้
ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการ หรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทน มี 
อำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติ
ราชการแทนด้วยแล้วแต่กรณี 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 

 
 
 (นายวรเดช  กาญจนอโนทัย) 
                                                              นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
ท่ี     295 / ๒๕63 

เรื่อง   แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
…………………………………………………… 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2545 (และที่
ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน) ข้อ 245 ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง  หรือหัวหน้าส่วน
ราชการที่เรียกช่ืออย่างอื่น หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ฯ จึงแต่งตั้งหัวหน้าสำนักปลัด เป็นผู้รักษาราชการ
แทนผู้อำนวยการกองช่าง 

  ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผูซ้ึ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือ
ผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้
ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้
ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการ หรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทน มี 
อำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติ
ราชการแทนด้วยแล้วแต่กรณี 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 

 
 
 (นายวรเดช  กาญจนอโนทัย) 
                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
ท่ี      296 / ๒๕63 

เรื่อง   แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
…………………………………………………… 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2545 (และที่
ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน) ข้อ 245 ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วน
ราชการที่เรียกช่ืออย่างอื่น หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ฯ จึงแต่งตั้งหัวหน้าสำนักปลัด เป็นผู้รักษาราชการ
แทนผู้อำนวยการกองคลัง 

  ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผูซ้ึ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือ
ผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้
ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้
ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการ หรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทน มี 
อำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติ
ราชการแทนด้วยแล้วแต่กรณี 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 

 
  
 (นายวรเดช  กาญจนอโนทัย) 

          นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


